Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское

Ханкайского муниципального округа Приморского края

                                                      ПРИКАЗ

01.02.2022                         с. Октябрьское                                         № 13

О запрете пользования сотовыми телефонами

во время учебного процесса МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское

            В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав

всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, учителей и содей-

ствия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также

гарантии психологически комфортных условий учебного процесса и на основании Мето-

дических рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в общеобразова-

тельных организациях от 14.08.2019 года, совместно разработанных Минпросвещением

России, Рособрнадзором, Роспотребнадзором, ФГБУ Российская академия образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила пользования сотовыми телефонами во время учебного процесса в

МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское.

2. Запретить пользование сотовыми телефонами во время учебного процесса в любом ре-

жиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во

внеурочное время как средство коммуникации).

3. Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его владельце

(родителях, законных представителях) владельца.

4. Данный приказ довести до сведения педагогов, сотрудников, обучающихся и родите-

лей (законных представителей), предупредив их об ответственности за его невыполне-

ние.

5. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы с обучающимися на

тему использования сотовой связи в школе, ознакомить обучающихся с правилами

пользования сотовым телефоном с обязательным заполнением листа ознакомления. Ли-

сты ознакомления сдать в канцелярию.

6. Заместителю директора по УВР  Теслиной С.Н.:

*определить лиц, организующих выполнение мероприятий с обучающимися и их роди-

телями по выработке безопасной эксплуатации устройств мобильной связи, профилак-

тике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов; за соблюдением уста-

новленного порядка;

*обеспечить согласование с родителями вопросов коммуникации родителей с обучаю-

щимися в случае возникновения необходимости, внештатной ситуации;

*разместить Правила на информационном стенде;

*распространить Памятки для обучающихся, родителей и педагогических работников

по профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от воздей-

ствия устройств мобильной связи.

7. Разместить данный приказ и Правила на школьном сайте.

8. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Теслину

С.Н.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                       Директор __________ В.В. Лычагин

	C:\Users\Лычагин В В\Desktop\Приказ № 13 О запрете пользования сотовыми телефонами во время учебного процесса.docx

		2022-02-07T09:35:14+1000
	Лычагин Владимир Викторович